

ZMLUVA O DIELO**č.07/2022**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. /Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami

| | |
|----------------------|--|
| Objednávateľ: | Obec Mošurov |
| | Mošurov č.15, 082 67 Terňa |
| | IČO : 00690562 |
| | DIČ :2020732538 |
| | Č.účtu : SK89 5600 0000 0088 6075 8002 |
| | Bankové spojenie : Prima Banka a.s. |
| | V zastúpení : Ing. Ondrej Chlebuš, starosta obce |
| | |
| | |
| Zhotoviteľ: | Ondrej Hajtol |
| | Terňa 138/32, 082 67 Terňa |
| | V zast.: Ondrej Hajtol |
| | IČO: 46 370 536 |
| | DIČ: 1077870233 |
| | |
| | Č. účtu: SK59 0900 0000 0050 1938 0050 |
| | Bankové spojenie: SLSP |
| | /ďalej len "zhotoviteľ"/ |

Čl. I**Predmet dohody**

- Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie diela – stavebných prác a to konkrétne Montáž a dodanie kamerového systému pre obec Mošurov.
- Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo podľa špecifikácií uvedených v cenovej ponuke , ktorá je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

Čl. II

Cena za vykonanie diela

- Na základe dohody zmluvných strán zaplatí objednávateľ na účet zhotoviteľa za vykonané dielo sumu vo výške 3.101,30 Eur (uvedená cena je s DPH).
- V tejto sume sú na základe dohody zmluvných strán zahrnuté náklady na vykonanie prác a náklady na materiál potrebný pri vykonaní týchto prác.
- Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná a zhotoviteľ nemá nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať.
- Objednávateľ je povinný zaplatiť dohodnutú sumu za vykonanie diela, podľa bodu 1 tohto článku do 15 dní odo dňa doručenia faktúry.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 30 dní odo dňa odovzdania diela.
- Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.
- V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb má zhotoviteľ právo účtovať odberateľovi popri plnení aj úroky z omeškania podľa Obchodného zákonníka.

Čl. III

Termín plnenia diela

- Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne do 31.05.2022. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
- Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných stavebných prác.

Čl. IV

Vykonanie diela a jeho odovzdanie

- Zhotoviteľ vykoná stavebné činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické, špecifické a právne predpisy.
- Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore elektroinštalácie a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na uvedenom pracovisku požiaru ochranu.

- Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu.

Čl. V

Zodpovednosť za vady diela a záručná doba

- Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
- Záručná doba je 2 rokov na káblové trasy a všetky súčasti týchto trás. Záručná doba 2 roky sa vzťahuje kamery, nahrávacie zariadenie NVR . Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
- Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

Čl. VI

Sankcie

- V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10,- eur za každý deň omeškania.
- V prípade, ak dielo bude mať vady, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny predmetu diela.
- V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

Čl. VII

Zánik zmluvy

- Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.

Hajtol Ondrej Mlynská 138/32 08267 Terňa

IČ: 46 370 536 DIČ: 1077870233

Tel: 0907966817

Cenová ponuka

Stavba:
Časť: **Elektroinštalácia - Kamerový systém**
Miesto: **Obec Mošurov**
Investor: **Obec Mošurov**

Časť: 1.kamerový systém hlavná ulica

| | Názov materiálu | MJ | Množstvo | JC | Spolu |
|----|--|----------------|----------------|-------------|----------------|
| 1 | kamera Dahua IPC-HFW5449T-ASE-NI-0360B 4Mpx | ks | 5 | 335,00 | 1675,00 |
| 2 | PFA130-E prídavný límec pre kamery | ks | 1 | 13,50 | 13,50 |
| 3 | PFB204W prídavný límec pre kamery | ks | 3 | 13,50 | 40,50 |
| 4 | Dahua NVR4208-4KS2/L IP záznamové zariadenie | ks | 1 | 198,00 | 198,00 |
| 5 | WD Purple, WD30P, 3TB | ks | 1 | 95,00 | 95,00 |
| 6 | Switch Zyxel GS1200-5HPv2, 8-portový, | ks | 1 | 78,80 | 78,80 |
| 7 | Kábel FTP cat 5e zavesný | m | 550 | 0,48 | 264,00 |
| 8 | Koncovka RJ 45 | ks | 6 | 0,25 | 1,50 |
| 9 | Rack 19" 6 rad. 50x60cm | ks | 1 | 85,00 | 85,00 |
| | materiál | | | | 2451,30 |
| 10 | Cena práce | | | | 650,00 |
| | | | | | 3101,30 |
| | | Nosný materiál | Montážne práce | Práce v HZS | Spolu |
| 1. | Kamerový systém 1 | 2 451,30 | 650,00 | 0,00 | 3 101,30 |

Vypracoval : ONDREJ HAJTOL

Dňa: 22.2.2022